[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 24.04.2018                                     г. Георгиевск                                                № 2

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Заместитель председателя комиссии

	Толмачева Татьяна Викторовна – заместитель начальника управления – главный бухгалтер финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Секретарь

	Лебидева Ирина Евгеньевна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Волошина Ольга Николаевна – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Руман Юрий Григорьевич – директор филиала №11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
Федорова Марина Викторовна – начальник аналитического отдела инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску
Киселева Ольга Александровна – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП
Ткачева Лариса Николаевна – консультант отдела аналитической работы и муниципальной статистики департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Приглашенные:

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность по ЕНВД и НДФЛ

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Задолженность, руб.

	ЕНВД
	НДФЛ

	1
	Абрамян Лена Ашотовна
	262500321828
	18 914,00

	2
	Аветикян Жанна Григорьевна
	262511333134
	28 573,40

	3
	Арабачан Гаянэ Александровна
	262518547706
	12 758,00

	4
	Артемьева Ольга Валентиновна
	262506985688
	16 064,37

	5
	Ахумян Араик Арменакович
	262518053400
	10 443,00

	6
	Балаян Герасим Карленович
	262503172902
	14 165,99

	7
	Белогорцев Юрий Владимирович
	262500156204
	26 558,94

	8
	Витковский Александр Михайлович
	610378652407

	29 073,31

	9
	Воронова Ирина Николаевна
	262509520779
	15 962,95

	10
	Вязникова Светлана Александровна
	262501184405
	13 487,00

	11
	Головченко Инесса Владимировна
	262500546518
	16 588,00

	12
	Горлов Станислав Валерьевич
	262505261280
	13 393,66

	13
	Дюкарева Вера Владимировна
	262514559919

	87 544,00

	14
	Захаров Александр Николаевич
	262512496928
	19 420,00

	15
	Карасёв Георгий Левонтьевич
	262517598232
	19 420,00

	16
	Коновалова Татьяна Васильевна
	262507159758
	11 652,00

	17
	Корлиненко Любовь Семеновна
	262512582567
	22 035,99

	18
	Мурадян Наира Зохрабовна
	262516376702
	26 600,27

	19
	Овчинников Александр Валерьевич
	262510172364
	39 612,00

	20
	Панафидин Владислав Сергеевич
	262517451864
	15 143,79

	21
	Саленко Марина Васильевна
	262502468505
	15 278,58

	22
	Севиян Марина Манвеловна
	262308220239
	18 236,00

	23
	Собенникова Оксана Николаевна
	262500133415

	62 400,00

	24
	ООО «Лаванда»
	2625027240

	17 573,76

	25
	ООО «Лакстрой»
	2625040191

	23 069,00

	26
	ООО «Наира»
	2625031581
	57 904,80
	16 380,00

	27
	ООО «НЕРО ФУМО»
	2625800830

	11 793,70

	28
	ООО «Ока»
	2625028589

	23 095,00

	29
	ООО «СОЮЗ+»
	2625029335
	582 976,43

	30
	ООО «Фармалюкс»
	2625033469
	27 056,00

	31
	СГЦ «СКЗОСП» - филиал ФГБУ ФНЦ «ВНИТИП» РАН
	5042000869

	4 406 841,50

Список должников по арендной плате за земельные участки, по состоянию
на 06 апреля 2018 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности руб.
	В том числе пеня, руб.

	1
	Гериева Оксана Владимировна (с.Краснокумское)
	5 346,33
	1 420,31

	2
	Бурлаков Сергей Викторович (ст.Георгиевская)
	3 797,77
	1 096,46

	3
	Мусаелян Борис Размикович (г.Георгиевск)
	398 898,50
	98 380,22

	4
	Коковкин Владимир Викторович (с.Обильное)
	22 272,77
	6 886,12

	5
	Джагарян Бабкен Николаевич (с.Обильное)
	22 975,86
	5 805,53

	6
	Мехтиева Татьяна Васильевна (ст.Лысогорская)
	9 268,40
	1 781,05

	7
	Ким Роберт Александрович (ст.Лысогорская)
	5 586,76
	2 725,57

	8
	Геворкян Владимир Эдуардович (пос.Терский)
	13 273,82
	1 049,55

	9
	КФХ Лигай Изольда Капитоновна (г.Георгиевск)
	181 096,48
	115 439,28

	10
	КХ «Фортуна» (рук-ль Лигай Давид Капитонович (г.Георгиевск)
	120 035,01
	74 246,80

	11
	ООО «Изобилие», рук-ль Емельяненко Сергей Васильевич (с.Обильное)
	310 128,75
	67 819,82

	12
	ЗАО «Георгиевский кожевенный завод» (г.Георгиевск)
	1 990 583,90
	996 244,74

Задолженность МУП и ГУП по НДФЛ и страховым взносам
 по состоянию на 12.04.2018

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	ГМУП «Гостиница «Юбилейная»
	82 940,04

	2
	ГМУП «Теплосеть»
	8 955,51

	3
	ГМУП ЖКХ
	331 886,24

	4
	ГМУТП «Дары природы»
	7 861,82

	5
	МУП «Краснокумское АЗБ»
	10 081,44

	6
	МУП ГГО СК «Аптека №26»
	52 942,86

	7
	МУП ГГО СК «Бытовик»
	129 096,83

	8
	МУП ГГО СК «Незлобненский рынок»
	580 357,88

	9
	МУП ГГО СК «ПЖКХ»
	18 125,76

Предприятия, выплачивающие заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ (ст.133.1 ТК РФ)
МРОТ с 01.01.2018 – 9 489,00 руб. (ст.1 ФЗ от 28.12.2017 №421-ФЗ)
Прожиточный минимум в СК за 4 кв. 2017 г. – 8 766,00 руб. (постановление Правительства СК от 29.01.2018 №39-п)

	№ п/п
	Наименование организации
	Вид деятельности
	Средняя численность работников за 2017 год
	Средняя заработная плата за 2017 год

	1
	ООО «Каскад»
	Оптовая торговля прочими машинами, оборудованием и принадлежностями
	5
	4 798,33

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Обеспечение поступления   доходов, ликвидация   недоимки   по   платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей, легализация трудовых отношений, увеличение уровня заработной платы работникам предприятий и организаций Георгиевского городского округа до величины прожиточного минимума, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 января 2018 года № 39-п (за 4 квартал 2017 года – 8 766,00 руб.) и минимального размера оплаты труда, составляющего с 01.01.2018 – 9 489,00 руб. (ст.1 ФЗ от 28.12.2017 №421-ФЗ)

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание межведомственной комиссии: руководителях предприятий и индивидуальных предпринимателях, имеющих задолженность по ЕНВД, НДФЛ, арендной плате за земельные участки и имущество, а так же страхователях, выплачивающих заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ и прожиточного минимума в Ставропольском крае.

Дубовикову И.И. – Северо-Кавказская зональная опытная станция по птицеводству, являющаяся бюджетообразующим предприятием в нашем округе приглашена по вопросу наличия задолженности по налоговым платежам, в том числе НДФЛ. На данный момент сумма задолженности составляет свыше          4 млн. руб. Объясните, пожалуйста причины и доложите перспективы выхода из сложившейся ситуации.
Шахтамирова И.Я. – руководителя СГЦ «СКЗОСП» – задолженность у нас образовалась за период с января 2017 года. Я назначен на должность руководителя с конца сентября 2017 года. Разбираясь в сложившейся ситуации, могу пояснить следующее – выплату заработной платы и прочие платежи производили за счет средств покупателей за производимую продукцию, которая будет ими получена только в следующем году, т.е. за счет авансов. В 2016 году провели вакцинацию птицы по новому методу, в результате на 70% снизилась оплодотворенность инкубационного яйца, а проплаченные авансы за яйцо переросли в долги. Соответственно поголовье птицы уменьшилось, а реализация мясной продукции приостановлена.
Дубовикову И.И. – перед работниками сложилась задолженность по выплате заработной платы? Сколько человек у вас работает?
Шахтамирова И.Я. – запасы мясной продукции на складах реализовывались и направлялись на оплату труда работникам, правда, частично, а частично на оплату налогов, коммунальных платежей и, конечно, на приобретение кормов для индейки. Работает у нас 270 человек.
Дубовикову И.И. – какой срок погашения задолженности можете предложить?
Шахтамирова И.Я. – планируем еженедельно перечислять по 100 тыс. руб. в счёт погашения НДФЛ.
Дубовикову И.И. – Вязникова Светлана Александровна приглашена по причине наличия задолженности по ЕНВД.
Вязникову С.А. – год назад закрыла предпринимательство.
Федору М.В. – это Вас не освобождает от обязанности погашения задолженности.
Вязникову С.А. – я могу погашать задолженность только частично. Так как испытываю финансовые трудности.
Киселеву О.А. – есть исполнительное производство в Георгиевском РО ССП.
Федорову М.В. – явитесь в кабинет №26 налоговой Инспекции, сделайте сверку и составьте график погашения задолженности.
Дубовикову И.И. – Панафидин Владислав Сергеевич имеет задолженность по ЕНВД в сумме 15 143,79 руб. Какую деятельность осуществляете?
Федорову М.В. – кроме этого, есть еще задолженность по транспортному и земельному налогу.
Панафидина В.С. – розничная торговля обувью. В ЦУМе было место. Сейчас утратил работу, возникли финансовые трудности. Я написал это в объяснительной.
Дубовикову И.И. – когда у Вас появится возможность погасить задолженность?
Панафидина В.С. – постараюсь во 2 квартале.
Дубовикову И.И. – Головченко Инесса Владимировна приглашена по причине задолженности по ЕНВД. Деятельность осуществляете?
Головченко И.В. – да, осуществляю, у меня парикмахерская, но задолженности нет.
Федорову М.В. – Вы справку заказали?
Головченко И.В. – заказала, посмотрите, оплачено.
Федорову М.В. – так если Вы в декларации отразили ОКТМО с.Краснокумского, а оплата у Вас прошла по ОКТМО городского округа, то это неправильно. Жду Вас сегодня в кабинете №26, необходимо уточнить данные по ОКТМО.
Руман Ю.Г. – в Фонд социального страхования каждый квартал нарушаете сроки оплаты. Убедительная просьба, соблюдайте сроки.
Дубовикову И.И. – сколько человек у Вас работает? И какая заработная плата?
Головченко И.В. – 4 парикмахера, заработная плата 9 тыс. руб.
Дубовикову И.И. – имейте ввиду, что с 01 мая 2018 МРОТ устанавливается в сумме 11 163 руб., а по Вашей отрасли выше.
Дубовикову И.И. – МУП ГГО СК «Бытовик» приглашены в связи с наличием задолженности по страховым взносам в сумме 129 096 руб.
Директора МУП ГГО СК «Бытовик» – задолженность уже частично погашена на 71 629 руб.
Дубовикову И.И. – когда оплатите оставшуюся сумму задолженности?
Директора МУП ГГО СК «Бытовик» – до 10.05.2018 года.
Дубовикову И.И. – МУП «Краснокумское АЗБ» приглашены по причине наличия задолженности по страховым взносам в сумме 10 081,44 руб.
Кравцова Е.Г. – и.о. директора – оплатим задолженность до 01.05.2018.
Дубовикову И.И. – ГМУП ЖКХ также приглашены по причине наличия задолженности по страховым взносам в сумме 331 886,24 руб.
Федорову М.В. – на текущую дату сумма задолженности за 4 квартал оплачена, но уже закончился 1 квартал 2018 года и задолженность вновь образуется после сдачи Вами отчетности.
Лисова А.А. – за 1 квартал можем производить оплату по частям.
Федорову М.В. – оплатите задолженность за 1 квартал 2018 года, составив график погашения задолженности.
Дубовикову И.И. – муниципальное унитарное предприятие «Незлобненский рынок» имеет задолженность в сумме 580 357,88 рублей. Ваше предприятие уже было приглашено ранее.
Федорову М.В. – мы помним, что у вас тяжелая финансовая ситуация, погасили долг, но частично, когда сможете оплатить задолженность.
Туманова И.А. – как и в прошлый раз, мы можем производить оплату задолженности только частичными платежами.
Дубовикову И.И. – составьте график погашения задолженности. Представьте в кабинет №30 администрации.
Дубовикову И.И. – ГМУП «Гостиница «Юбилейная» приглашены на заседание по причине наличия задолженности в сумме 82 940,04 руб.
Бухгалтера предприятия – немного задержали оплату налога при упрощенной системе налогообложения, но 11 апреля 2018 погасили задолженность, а 12 апреля оплатили пеню, копии платежных поручений с отметкой банка предоставляем.
Дубовикову И.И. – предприятие ЗАО «ГКЗ» имеют задолженность по арендной плате за землю.
Юриста предприятия – мы производили частичную оплату в январе.
Волошину О.Н. – договор в настоящее время расторгнут, задолженность сложилась за прошлые периоды.
Юриста предприятия – на наши активы наложен арест, ищем покупателя на землю нашего предприятия, а кадастровая стоимость у нашей земли очень высокая.
Киселеву О.А. – да, действительно, дело на исполнении у Георгиевского РО ССП.
Федорову М.В. – а как же Вы собираетесь оплачивать и продавать, если наложен арест?
Юриста предприятия – наш директор рассматривает возможность кредитования.
Дубовикову И.И. – если у Вас очень высокая кадастровая стоимость земли, рекомендуем оспорить кадастровую оценку.
Руман Ю.Г. – оплатите задолженность по травматизму до 27.04.2018.
Дубовикову И.И. – Ким Роберт Александрович приглашен на заседание в связи с задолженностью по арендной плате за землю.
Ким Р.А. – а в какой срок я должен оплачивать аренду?
Волошину О.Н. – земля арендована под ижс, платежи должны совершать ежеквартально, у Вас же есть договор. Вы что-то построили?
Ким Р.А. – нет, не построили, там нет инфраструктуры.
Волошину О.Н. – оплатите задолженность до 01.05.2018. Квитанции можете получить сейчас.
Дубовикову И.И. – Мехтиева Татьяна Васильевна приглашен на заседание в связи с задолженностью по арендной плате за землю в сумме 9 268,40 руб.
Мехтиеву Т.В. – по данному участку у меня была переуступка, сначала не начисляли арендную плату, а потом у меня возникли проблемы в связи с болезнью, не могла оплачивать.
Волошину О.Н. – на данный момент у Вас задолженность уже свыше 9 тыс. руб. Получите квитанцию и оплатите в ближайшее время. Можете оплатить сначала основной долг, потом пеню.
Дубовикову И.И. – ООО «Лакстрой» имеет задолженность по НДФЛ в сумме 23 069 руб.
Бухгалтера предприятия – оплату произвели 12.04.2018.
Федорову М.В. – да, действительно, на текущую дату задолженность погашена.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать СГЦ «СКЗОСП» - филиал ФГБУ ФНЦ «ВНИТИП» РАН производить еженедельно оплату НДФЛ в размере 100 тыс. руб. в счет погашения имеющейся задолженности.
2. Рекомендовать Вязниковой С.А. явиться в кабинет №26 налоговой Инспекции, сделать сверку и составить график погашения задолженности.
3. Рекомендовать Панафидину В.С. погасить задолженность по ЕНВД в течение 2 квартала 2018 года.
4. Рекомендовать Головченко И.В. уточнить реквизиты в декларации по ЕНВД и соблюдать сроки оплаты налоговых платежей и страховых взносов, с 01 мая 2018 года установить заработную плату работникам не ниже МРОТ, утвержденного на 01.05.2018.
5. Рекомендовать МУП ГГО СК «Бытовик» задолженность в сумме 57 467 руб. оплатить в срок до 10.05.2018.
6. Рекомендовать МУП «Краснокумское АЗБ» задолженность в сумме 10 081,44 руб. оплатить в срок до 01.05.2018.
7. Рекомендовать ГМУП ЖКХ оплатить задолженность по страховым взносам за 1 квартал 2018 года, составив график погашения задолженности.
8. Рекомендовать МУП ГГО СК «Незлобненский рынок» составить график погашения задолженности. Представить в каб.№30 администрации.
9. Рекомендовать ГМУП «Гостиница «Юбилейная» не допускать просрочки при оплате налогов.
10. Рекомендовать предприятию ЗАО «ГКЗ» оспорить кадастровую оценку земли, оплатить задолженность по травматизму до 27.04.2018.
11. Рекомендовать Ким Р.А. оплатить задолженность по арендной плате за землю в срок до 01.05.2018.
12. Рекомендовать Мехтиевой Т.В. оплатить задолженность по арендной плате за землю в срок до 15.05.2018.
13. Рекомендовать ООО «Лакстрой» своевременно оплачивать налоги.
14. Секретарю межведомственной комиссии обеспечить контроль за выполнением решений комиссии по срокам, согласно протокола.

Председательствующий                                                                    И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                                И.Е.Лебидева